
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione n° 1079 del 30/12/2019

Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
Ufficio proponente: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO DELLA SELEZIONE 
PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, CON PROCEDURA SPECIALE DI 
RECLUTAMENTO PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI CATEGORIA “C”, 
POSIZIONE ECONOMICA C/1, VARI PROFILI – A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE, PER N. 24 ORE SETTIMANALI, AI SENSI DELL’ART. 3 DELLA L. R. 
27/2016, DELL’ART. 20 DEL D. LGS N. 75/2017 E DELL’ART. 26 DELLA L. R. N. 8/2018. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

   

Richiamata la propria determinazione Settoriale n. 1002 del 16/12/2019 con la quale è stato ap­
provato l’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO, CON PROCE­
DURA SPECIALE  DI RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE A 24 
ORE SETTIMANALI DEL CCNL PER LA COPERTURA DI N. 05 POSTI DI CATEGORIA C, 
POSIZIONE ECOMICA C/1, AI SENSI DELL’ART. 3 della L. R. n. 27/2016,  DELL'ART. 20, D.  
LGS. 75/2017 E DELL'ART. 26 L.R. N. 8/2018.

Preso atto che il predetto Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio è stato pubblicato nel­
l’Albo Pretorio On Line e nel sito istituzionale dell’Ente, ininterrottamente dal 16 al 26 Dicembre 
2019; 

Visto il certificato di pubblicazione del predetto Avviso all’Albo Pretorio  on line Col. 1613.

Dato atto che, entro i termini di scadenza, sono pervenute n. 5 domande di partecipazione, vari 
profili, alle procedure di stabilizzazione del personale precario in servizio presso l’Ente apparte­
nente alla categoria “C” di cui: 

 N. 3 unità, profilo Istruttore Amministrativo

 N. 1 unità, profilo Perito elettronico;

 N. 1unità, profilo agente di polizia municipale 

Pagina 1/3



Dato altresì atto che con  nota, N/s prot. n. 14026 del 30/12/2019, si e’ provveduto alla comuni­
cazione di nomina ai componenti di commissione giudicatrice,  corredata da provvedimento  set­
toriale n. 1065/2019,   con i seguenti allegati:  n. 5 buste chiuse ed  elenco dei candidati aspiranti. 

Preso atto del  verbale  n.  1  del  30.12.2019 da parte   della  Commissione esaminatrice,  prot. 
n.14059/2019,  pubblicazione  all’Albo  pretorio  on  line   n.  1723;   e  del  verbale  n.  2   del 
30.12.2019 da parte  della Commissione esaminatrice, prot. n.14062/2019, pubblicazione all’Al­
bo pretorio on line  n. 1724; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione delle graduatorie per la copertura di: N. 5 
posti di personale precario, in servizio presso questo Ente, vari profili, come segue: n. 3 Istruttore 
amministrativo, n. 1 Perito Elettronico e n. 1 agente di polizia municipale; 

Dato atto di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè in al­
cuna situazione,  anche potenziale,  di  conflitto di  interesse come disposto dal  vigente Codice di 
Comportamento dei dipendenti comunali". 

Visti:

l'art.30 della L.R. n. 5/2014;

l'art.3 della L.R. n. 27/2016;

l'art.20 del D.lgs n. 75/2017;

l'art.26 della L.R. n. 8/2018;

la Legge Regionale n. 1 del 22/02/2019; 

la L.R. n 23 /98;
il D.Lgs. n. 165/2001,

il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzio­
ne,  approvato con delibera di G. M. n. 8/2018 e modificato con delibera di G. M. n. 115 del 
12/12/2019, e in particolare, la parte relativa alla stabilizzazione del personale precario;

il vigente Regolamento comunale dei servizi e degli uffici;

le delibere consiliari n. 20 del 23.05.2019, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 
2019/2021 e la delibera consiliare n. 50 del 21.09.2019, relativa all’approvazione del consuntivo e. 
f. 2018;

Vista la determinazione sindacale n. 26 del 31/07/2019 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del 1° Settore alla scrivente. 

Attesa la propria funzione ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000  e ss. mm. ii. 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte: 

Pagina 2/3



1. Prendere atto del verbale n. 1 del 30.12.2019 da parte  della Commissione esaminatrice, 
prot. n.14059/2019, pubblicazione all’Albo pretorio on line  n. 1723;  e del verbale n. 2 
del 30.12.2019 da parte   della Commissione esaminatrice, prot. n.14062/2019, pubblica­
zione all’Albo pretorio on line  n. 1724; 

2. Approvare l’allegata graduatoria di merito, ai sensi dell’art. 48 del vigente Regolamento 
per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione (delibera della Giunta 
Municipale n. 8 del 13/02/2018),  modificato con delibera di G. M. n. 115 del 12/12/2019, 
e in particolare, la parte relativa alla stabilizzazione del personale precario, quale parte in­
tegrante e sostanziale del presente atto – relativamente alla copertura di N. 05 POSTI DI 
CATEGORIA C,  POSIZIONE  ECOMICA C/1,  PROFILI  VARI,  CON  PROCEDURA 
SPECIALE  DI RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE A 24 
ORE SETTIMANALI DEL VIGENTE CCNL – RELATIVO AL PERSONALE FUNZIO­
NI LOCALI,  AI SENSI DELL’ART. 3 della L. R. n. 27/2016,  DELL'ART. 20, D. LGS.  
75/2017 E DELL'ART. 26 DELLA L.R. N. 8/2018.

3. Dare atto che i soggetti già titolari di contratto a tempo determinato, relativamente a cate­
goria e profilo professionale corrispondente a quello richiesto per il posto da ricoprire nel 
Comune di Castel di Iudica , sono destinatari dell’assunzione a tempo indeterminato, con 
procedura di reclutamento speciale, ai sensi dell’art. 3 della L. R. n. 27/2016, dell’art. 20 
del D. Lgs n. 75/2017 e dell’art. 26 della L. R. n. 8/2018;

4. Dare altresì atto che l’ allegata graduatoria di merito  a tempo indeterminato e parziale (24 
ore settimanali) quale parte integrante e sostanziale e’ stata  formulata sulla base delle ri­
sultanze fornite dalla Commissione esaminatrice e dei criteri previsti dagli artt. 6 -10  del­
l’Avviso pubblico, datato 16 dicembre 2019.

5. Dare ancora atto che, con successivo proprio provvedimento settoriale, si provvederà al­
l’assunzione dei lavoratori come da allegata graduatoria di merito. 

6. Dare infine atto di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 
39/2013 nè in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto 
dal vigente Codice di Comportamento dei dipendenti comunali.

7. Provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del­
l’Ente (www.comune.casteldiiudica.ct.it) nell’area “amministrazione trasparente” sezione 
bandi di concorso e mediante affissione all’Albo Pretorio on line. Tale adempimento, avrà 
valore di notifica a tutti gli effetti e non sarà seguito da ulteriori comunicazioni di sorta. 

Castel di Iudica,  30/12/2019 Il Responsabile di Settore
torcetta filippa daniela / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 3/3


	Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
	Ufficio proponente: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI

